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Struktura komunitare në fshat 

 

1. Fshati drejtohet nga kryetari dhe kryesia e fshatit. Kryesia është organ këshillimor i kryetarit. 

Anëtarët e kryesisë së fshatit zgjidhen në mbledhje të fshatit, ku marrin pjesë jo më pak se gjysma 

e banorëve me të drejtë vote. Përbërja e kryesisë së fshatit duhet të respektojë ligjin për barazinë 

gjinore. Mënyrat dhe rregullat e votimit përcaktohen nga këshilli bashkiak përkatës.  

2. Numri i anëtarëve të kryesisë së fshatit përcaktohet nga këshilli bashkiak në bazë të numrit të 

banorëve të fshatit dhe lagjeve përbërëse të tij.  

3. Kryetari i fshatit zgjidhet nga kryesia e fshatit nga radhët e anëtarëve të kryesisë së fshatit.  

4. Zgjedhjet e kryesisë së fshatit bëhen një herë në katër vjet, pas zgjedhjeve për këshillin 

bashkiak dhe jo më vonë se tre muaj pas këtyre zgjedhjeve.  

Në rast mosrespektimi të këtij afati, deri në zgjedhjen e kryesisë së fshatit, kryetari i bashkisë 

emëron përkohësisht kryetarin e fshatit. Në rastet e krijimit të vendit vakant për anëtar të kryesisë 

zhvillohen procedurat e sipërpërmendura të zgjedhjes për vendin vakant. Mandati i të zgjedhurit 

të ri vazhdon deri në përfundim të periudhës së mbetur të afatit katërvjeçar.  

5. Procesi i zgjedhjes dhe veprimtaria e kryesisë së fshatit mbikëqyren nga këshilli bashkiak 

përkatës.  
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PEQIN 

 

Lista emërore e fshatrave për çdo Nj. Adm. të Bashkisë  Peqin 
 

 



-Njësia  Administrative Pajovë 

Nr Emër       Mbiemër                                               Kryetarit  të  Fshatit 

1 Fshati   LAZAREN Kryetari  fshatit :  Myslim Tabaku 

2 Fshati  PAULESH Kryetari  fshatit :  Shkëlzen Bahja 

3 Fshati  PAJOVË Kryetari  fshatit :  Jemin Plaku 

4 Fshati  ÇENGELAJ Kryetari  fshatit :  Demir Sinani 

5 Fshati  BISHQEM FUSHË Kryetari  fshatit :  Naim Merku 

6 Fshati  GRYKËSH Kryetari  fshatit:  Florenc Sinani 

7 Fshati  BISHQEM LEQIT Kryetari  fshatit :  Fatos Shaba 

8 Fshati  HASPIRAJ Kryetari  fshatit : Dani Kodra 

9 Fshati  HASQOK Kryetari  fshatit :  Besnik Vrapi 

10 Fshati  CACABEZË Kryetari  fshatit :  Shkëlqim Vogli 

11 Fshati  BISHQEM KODËR Kryetari  fshatit :  Xhevat  Moni 

12 Fshati  GARUNJË Kryetari  fshatit:  Shyqeri  Meta 

 

-Njësia  Administartive Gjocaj 

Nr Emër        Mbiemër                       Kryetarit   të  Fshatit 

1 Fshati  VASHAJ Kryetari  fshatit : Artan Salliu 

2 Fshati  ÇELHAKAJ Kryetari  fshatit : Ibrahim Suli 

3 Fshati  BARDHAS Kryetari  fshatit: Haki  Lici 

4 Fshati  GJOCAJ Kryetari  fshatit: Behar Topi 

5 Fshati  HASMASHAJ Kryetari  fshatit : Hysen Blliku 

6 Fshati  KURTAJ Kryetari  fshatit : Xhelal Xhameta 

7 Fshati   BREGAS Kryetari  fshatit : Diell Goseni 

8 Fshati   RRUMBULLAKË Kryetari  fshatit : Shkëlqim Çyçka 

9 Fshati   BLINAS Kryetari  fshatit : Ruzhdi Gjyla 

 



 

-Njësia    Administrative  Përparim 

Nr Emër    Mbiemër    Kryetarit  të Fshatit 

1 Fshati    PERPARIM Kryetari   fshatit : Gëzim Mali 

2 Fshati  LOLAJ Kryetari   fshatit : Erald  Çelmeta 

3 Fshati  KATESH Kryetari   fshatit : Imer   Rranci 

4 Fshati  LISNAJ Kryetari   fshatit : Shkurt   Koshi 

5 Fshati  KONEJ Kryetari   fshatit : Petrit   Dedej 

6 Fshati  KODRAS Kryetari   fshatit : Leli  Bibaj 

7 Fshati  GJEVUR Kryetari  fshatit : Veli  Topi 

8 Fshati  URUCAJ Kryetari   fshatit : Hajdar  Uruci 

9 Fshati  FATISHË Kryetari   fshatit : Rustem  Hoxha 

10 Fshati  CAUSHAJ Kryetari   fshatit: Arian   Hema 

11 Fshati   METALLË Kryetari   fshatit: Zenun   Hoxha 

12 Fshati   COPANEJ Kryetari   fshatit: Ibrahim   Balla 

13 Fshati   GALUSH Kryetari   fshatit: Reshit  Kodra 

14 Fshati   BICAJ Kryetar   fshati: Burhan   Bixi 

 

-Njesia   Administrative  Karinë 

Nr Emër   Mbiemër Kryetarit  të Fshatit 

1 Fshati  KARINË Kryetari   fshatit: Genc  Juba 

2 Fshati  DRANGAJ Kryetari   fshatit: Pullumb  Drangaj 

3 Fshati  GARUNJË Kryetari   fshatit: Fatos  Haskasa 

4 Fshati   KAZIE Kryetari   fshatit: Servet  Hasa 

5 Fshati  SINAMETAJ Kryetari   fshatit: Qani   Menerja 

6 Fshati  RROZEJ Kryetari   fshatit: Dionis   Jeshili 

7 Fshati   PROGËR Kryetari   fshatit: Astrit   Progmi 



 

-Njesia   Administrative   Shezë 

Nr Emër   Mbiemër    Kryetarit  të  Fshatit 

1 Fshati   SHEZË E VOGËL Kryetari   fshatit: Xhelal   Tabaku 

2 Fshati   PEKISHT Kryetari   fshatit: Dervish   Beqiri 

3 Fshati   TRASH Kryetari   fshatit: Haziz   Hoxha 

4 Fshati   KARTHNEKË Kryetari   fshatit: Dashamir   Tabaku 

5 Fshati   GRYKSH I VOGËL Kryetari   fshatit: Qazim   Kociu 

6 Fshati   ALGJINAJ Kryetari   fshatit: Rrapush   Balla 

7 Fshati   SHEZË E MADHE Kryetari   fshatit: Etmond   Karaj 

 

 

 


